АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ

________                                                                                                                           ________
п. Обильный

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования Обильновский сельсовет

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Решения Совета депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет от 30.09.2021 № 43 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Обильновский сельсовет» Администрация муниципального образования Обильновский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемую при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Обильновский сельсовет в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Обильновский сельсовет                                                                                           А.А.Лушкин

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Обильновский сельсовет
от _______ № 00-п

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования Обильновский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:
_____________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:
_____________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номерав Едином реестре проверок:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Эксплуатация объектов благоустройства

	1.1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Статья 2.2. Правил благоустройства территории муниципального образования

	1.2.
	Соблюдаются ли требования уборки территории в весенне-летний период?
	Статья 2.3. Правил благоустройства территории муниципального образования

	1.3.
	Соблюдаются ли требования уборки территории в осенне-зимний период?
	Статья 2.4. Правил благоустройства территории муниципального образования

	1.4.
	Соблюдаются ли требования по порядку содержания элементов благоустройства?
	Статья 2.5. Правил благоустройства территории муниципального

	1.5.
	Соблюдаются ли требования по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений?
	Статья 2.6. Правил благоустройства территории муниципального

	1.6.
	Соблюдаются ли требования по содержанию и эксплуатации дорог?
	Статья 2.7. Правил благоустройства территории муниципального

	1.7.
	Соблюдаются ли требования по освещению территории муниципального образования?
	Статья 2.8. Правил благоустройства территории муниципального

	1.8.
	Соблюдаются ли требования по проведению работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций?
	Статья 2.9. Правил благоустройства территории муниципального

	1.9.
	Соблюдаются ли требования по содержанию животных в муниципальном образовании?
	Статья 2.10. Правил благоустройства территории муниципального

	1.10.
	Соблюдаются ли требования по праздничному оформлению территории?
	Статья 2.11. Правил благоустройства территории муниципального

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись) уполномоченного представителя организации или гражданина)
______________________ (дата)
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)
______________________ (дата)